
L I C I T A C Ö E SI

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Maio de 2025.

na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025 - 
PROCESSO Nº 2277980/2025. ID (CIDADES): 
2025.077E0600022.01.0045. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CLÍNICOS DE APOIO 
AMBULATORIAL (BIOMBO, ESCADINHA, FOCOS, 
MOCHO GINECOLÓGICO, BRAÇADEIRA E SUPORTE 
DE SORO). Início de entrega das propostas: dia 
28/05/2025. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 09/06/2025. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 09/06/2025. 
Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva 
Carmo- Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 16 de maio 
de 2025.

Protocolo 1558155

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que 
fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal 
nº 14.133/2021, na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 081/2025 - PROCESSO Nº 8840547/2024. ID 
(CIDADES): 2025.077E0600022.01.0046. OBJETO: 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(COFFEE BREAK). Início de entrega das propostas: 
dia 29/05/2025. Final de entrega das propostas: às 
13:00h do dia 10/06/2025. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 13:30h do dia 10/06/2025. 
Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina 
Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 19 de maio 
de 2025.

Protocolo 1558160

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025 - 
PROCESSO Nº 2150230/2025. ID (CIDADES): 
2025.077E0600022.01.0049. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL, 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE 

CONSUMO PARA A ESPECIALIDADE DE PRÓTESE 
(ALGINATO, GESSOS E OUTROS). Início de entrega 
das propostas: dia 28/05/2025. Final de entrega 
das propostas: às 09h do dia 10/06/2025. Abertura 
das propostas e sessão de disputa: às 09h30 do dia 
10/06/2025. Informações no e-mail: msgoncalves@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. 
Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória, 20 de maio de 2025.

Protocolo 1558164

Câmaras

Irupi

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo

CMI nº 004/2025
ID CIDADES: 2025.033L0200001.09.0004

OBJETO: Aquisição de comendas, tapetes e material 
para identificação do anexo da Câmara Municipal de 
Irupi.
EMPRESA: Real Company Soluções Integradas 
Eirely
CNPJ: 32.042.977/0001-68
VALOR: R$ 20.347,00 (Vinte mil, trezentos e 
quarenta e sete reais)
BASE LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei n°. 
14.133/21.

Irupi, 06 de maio de 2025.
José Carlos Nunes Moreno Presidente da CMI

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo
CMI nº 005/2025
ID CIDADES: 2025.033L0200001.09.0005
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para a 
Câmara Municipal de Irupi.
EMPRESA: SUPER SHOW SUPERMERCADO LTDA.
CNPJ: 31.587.069/0001-97
VALOR: 10.274,73 (Dez mil duzentos e setenta e 
quatro reais setenta e três centavos)
BASE LEGAL: Artigo 75, Inciso II, da Lei n°. 
14.133/21.
Irupi, 22 de maio de 2025.
José Carlos nunes Moreno
Presidente da CMI

Protocolo 1557793

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu 
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna 
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 011/2025, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando a Contratação de 
empresa especializada em organização de eventos, 
visando atender a demanda da Câmara Municipal 
de Linhares., em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 4157/2025. A sessão de disputa 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 26 de Maio de 2025 às 22:18:57
Código de Autenticação: 96cbc0b7

jorge.almeida
Realce



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Maio de 2025. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

terá início às 09h00min do dia 10 de junho de 
2025.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao, 
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços 
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0009

Linhares-ES, 23 de maio de 2025
Jorge Paulo de Almeida

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 059/2025

Protocolo 1557840

Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2025
Processo nº 1560/2025

CidadES: 2025.076L0200001.09.0010
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, em 
cumprimento ao art. 72, Parágrafo Único da Lei 
nº 14.133/2021, torna público que RATIFICOU o 
procedimento adotado para contratação direta, de 
acordo com o Processo administrativo nº 1560/2025, 
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
sistemas de combate a incêndio.
Fornecedor: WC EXTINTORES LTDA - CNPJ nº 
09.157.638/0001-05.
Valor Global: R$ 3.175,00 (três mil, cento e 
setenta e cinco reais) para os serviços de recarga e 
manutenção de extintores.
Vila Velha/ES, 26 de maio de 2025
OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara

Protocolo 1558781

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
PROCESSO Nº 1749/2025
Cód. CidadES: 2025.076L0200001.10.0004
A Câmara Municipal de Vila Velha, com fundamento 
no Parágrafo Único do Artigo 72 da Lei 14.133/21, 
torna pública a AUTORIZAÇÃO e RATIFICAÇÃO da 
contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 
da empresa SALT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
56.422.955/0001-91, através de contrato de 
comodato, conforme instrução constante nos autos, 
para licenciamento gratuito do sistema eConsig, 
incluindo a prestação de serviços de implantação, 
treinamento, processamentos, manutenções e 
suporte técnico operacional do sistema, com fulcro 
no Artigo 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021.
Vila Velha/ES, 26/05/2025.
OSVALDO MATURANO
Presidente da CMVV

Protocolo 1558687

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2025-FMS

Processo nº 0026/2025
Art. 74, I, Lei nº 14.133/21

ID. CidadES nº
2025.008E0700001.10.0001

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE APIACÁ-ES; Contratado (a): 
POSTO E RESTAURANTE ELDORADO LTDA (CNPJ nº 
27.732.924/0001-39); Vigência: de 16/01/2025 
até 16/07/2025; Valor: 419.570,00; Dot. Orç. 
(ficha/fonte): 00007/150000150000 e outras.
Apiacá-ES, 16 de janeiro de 2025.

Dra. Flávia Basílio Zanardi
Gestora do FMS

Protocolo 1557367

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SERP
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por meio do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA: TORNA 
PÚBLICO: Aquisição de produtos oriundos de Adesão 
a Atas de Registro de Preços do Sistema Estadual 
de Registro de Preços - SERP, conforme: PE nº 
376/2024/ Ata nº 016/2025/ Fornecedor: NSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA/ Valor: 
R$ 864,00/ PE nº 118/2025/ Ata nº 0519/2025/ 
Fornecedor: HOSPIDROGRAS COMERCIO E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/ Valor: R$ 997,20/ 
PE nº 383/2024 /Ata nº 1162/2024/ Fornecedor: 
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA/ 
Valor: R$ 2.550,00/ PE nº 052/2024/Ata nº 
020/2025/ Fornecedor: PRATI DONADUZZI E & 
CIA LTDA/ Valor: R$ 2.280,00/ PE nº 132/2025 /
Ata nº 0521/2025/2025/ Fornecedor: CHIESI 
FARMACEUTICA LTDA/ Valor: R$ 4.830,00/ PE 
nº 0376/2024/ Ata nº 012/2025/ Fornecedor: 
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA/ Valor: R$ 764,40/ PE nº 479/2024/ Ata nº 
0136/2025/ Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIO 
REPRESENTAÇÕES LTDA/ Valor: R$ 180,00/ PE nº 
224/2024/ Ata nº 0897/2024/ Fornecedor: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA/ Valor: R$ 1.890,00/ PE nº 0433/2024/ Ata 
nº 0109/2025/ Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS 
QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA/ Valor: R$ 
795,00/PE nº 383/2024/ Ata nº 1160/2024/ 
Fornecedor: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAT 
LTDA/ Valor: R$ 1.740,00/ PE nº 0156/2024/ Ata 
nº 0724/2024/ Fornecedor: COSTA CAMARGO 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/ 
Valor: R$ 1.320,60/ PE nº 004/2025/ Ata nº 
0293/2024/ Fornecedor: HOSPDROGAS COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / Valor: R$ 
164,40/ PE nº 041/2025/ Ata nº 0185/2025/ 
Fornecedor: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRUIÇÃO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES / Valor: R$ 
6.408,00/ PE nº 390/2024/ Ata nº 1136/2024/ 
Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA / Valor: R$ 400,00/ PE nº 
129/2025/ Ata nº 526/2025/ Fornecedor: GLOBAL 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 26 de Maio de 2025 às 22:18:56
Código de Autenticação: 96cbc0b7

jorge.almeida
Realce


